

DIÁRIO **OFICIAL**



CONSAN

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE
SAÚDE DO PIEMONTE DA CHAPADA NORTE

ÍNDICE DO DIÁRIO

REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATAS DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE ATAS DE FORNECIMENTO



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 021/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021

BB: 860112

Objeto - Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **MANUTENÇÃO DE CONDICINADOR DE AR, EXAMES PERIODICOS DE SAÚDE**, para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte – CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 004/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2021 EMPRESA: J.O.S. SAMPAIO JÚNIOR & CIA LTDA CNPJ 15.278.648/0001-00 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
--	---------------

LOTE 2						
ITEM	MANUTENÇÃO DE CONDICIONAR DE AR COM OBSERVANCIA DOS PADRÕES 1 e 2					
1	INSTALAÇÃO de Condicionador de Ar Split/piso/teto com unidade condensadora e evaporadora, com tubulação mínima de 2 (dois) metros, até 03 metros entre a condensadora e evaporadora, ficando a cargo do instalador/contratado, kit completo, contendo suporte, parafuso, cabo pp, tubo isolante e demais necessários à instalação completa do equipamento (pronto para uso). Caso ultrapasse a distância de 3 (três) metros entre a condensadora e evaporadora, será remunerado por metro adicional, o valor máximo de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) por metro adicional.	BTUS	Q/EQUIP	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
		9.000	10	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
		12.000	10	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
		18.000	10	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
		24.000	10	10	R\$ 455,00	R\$ 4.550,00
		30.000	5	5	R\$ 455,00	R\$ 2.275,00
		48.000	5	5	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
		60.000	5	5	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 26.325,00		
2	DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR	BTUS	Q/EQUIP	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
		9.000	19	19	R\$ 120,00	R\$ 2.280,00
		12.000	23	23	R\$ 120,00	R\$ 2.760,00
		18.000	10	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
		24.000	12	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
		30.000	10	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
		48.000	4	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
		60.000	5	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 11.040,00		
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, por demanda, Padrão 1 constante do Plano de Manutenção, ITEM 15, deste Termo.	BTUS	Q/EQUIP	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
		9.000	19	114	R\$ 125,00	R\$ 14.250,00
		12.000	23	138	R\$ 125,00	R\$ 17.250,00
		18.000	10	60	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
		24.000	12	72	R\$ 125,00	R\$ 9.000,00
		30.000	10	60	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
		48.000	4	24	R\$ 156,00	R\$ 3.744,00
		60.000	5	30	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 63.924,00		
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, por demanda, Padrão 2 constante do Plano de Manutenção, ITEM 15 deste Termo.	BTUS	Q/EQUIP	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
		9.000	19	57	R\$ 125,00	R\$ 7.125,00
		12.000	23	69	R\$ 125,00	R\$ 8.625,00
		18.000	10	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
		24.000	12	36	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00
		30.000	10	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
		48.000	4	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
		60.000	5	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 34.260,00		
5	REPOSIÇÃO DE FLUÍDO REFRIGERANTE (quando aplicado isoladamente, fora do Plano de Manutenção, Padrão 1) compreende a reposição do fluido refrigerante, bem assim a	BTUS	Q/EQUIP	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
		9.000	19	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
		12.000	23	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00

Página 1 de 2



realização de teste de detecção de eventual vazamento, de forma que a reposição do fluido não seja ineficaz. Se constatado vazamento, o reparo do vazamento interno/externo integra a mão de obra de reposição do fluido, sem custos adicionais. Se constatada a inviabilidade da reposição, o serviço não deverá ser executado. Caso o serviço de reposição de gás refrigerante seja realizado sem a correção de eventual vazamento interno ou externo, o ônus ocorrerá por conta da contratada, sem custo adicional para o Consórcio, devendo a contratada refazer o serviço.	18.000	10	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
	24.000	12	6	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00
	30.000	10	5	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00
	48.000	4	4	R\$ 327,20	R\$ 1.308,80
	60.000	5	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 12.943,80	
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO				R\$ 148.492,80	

Jacobina/BA, 22 de abril de 2021.